
O BSAH

P rvý  den
D ětstv í a m ládí Dona Boská. 
Čas, v  něm ž se  tvo ří počá tečn í prvky
je h o  osobnosti 5
P rvý  rozhovo r
Rodina v Becchi -  prvé prostředí,
v něm ž se tvořila  osobnost Dona Boská 6

Láska m atky: vlídná a pevná 6

Práce a oběť 9

S m ysl pro Boha 10

R ozum nost 13

O dvaha 16

Záliba  ve  společné práci 16

Záliba v ž ivotě ve spo lečenstv 17

D ru h ý  rozhovo r
C harakteris tické a původní hodnoty,
které získal Jan Bosco v prvých letech 21

Osobní a ve lkorysá láska 21

N ejzákladnější hodnota doporučená shůry 24

Vese lost 20

Výchova jako  vzájem né sebedání 28

Přáte lství a důvěra 33

D ru h ý  den
Don Bosco, m ladý  kněz, se s tává  křesťanským  
vychova te lem  a vzo rem  sa les iánského  
vychova te le  39

157



P rvý  rozhovor
Don Boskova volba 40

Kvality m ladého kněze Dona Boská 41

M ožné vo lby 42

Don Bosco se učí, co  má dě la t kněz 45

Don Bosco si tvoří konkrétní plán, ja k  zachrán it hochy 50

Pokušení, které m usel Don Bosco překonat,
když chtě l uskutečn it svůj plán spásy 52

Při uskutečňování plánu vynikají na Donu Boskovi tři 
charakteris tické skutečnosti 55

D ruhý  rozho  vor
Čtyři události, které předcháze ly založení díla 56

Setkání s Barto lom ějem  G arellim  56

O ra to ř u P inard iho boudy 61

Velká nem oc v roce 1846 66

Začátek ústavního ž ivota . 68

Třetí den
Panna M aria  v  ž ivo tě  D ona Boská 73
P rvý  rozhovo r
M atka, Učite lka, Královna,
Zakladate lka  sa lesiánského díla 74

Všechno začíná snem  75

Matka pro každý den 77

Učite lka 80

Královna 81

R oky přípravy 83

Zakladate lka sa lesiánského díla 85

158



Vše přiš lo po onom  Zdrávas M aria 85

Sen o třech zastávkách 85

Malí pom ocníci kolem  Panny M arie 87

Sen o  růžové aleji 87

D ru h ý  ro z h o v o r
Neposkvrněná, Pom ocnice, Světlo  posledních dní 90 

Roky N eposkvrněné 90

R ůženec - nejdůležitě jší ta jem ství křesťanství 90

Přítom nost Dom inika Savia 92

N eposkvrněná podle Dona Boská 93

Družina Neposkvrněné 94

Cihly svatyně 96

Co žádal Don Bosco po Pom ocnici 98

Poslední roky 100

Č tv rtý  den
Don Boskova spiritua lita 105
P rvý  rozhovor
Don Boskovo křesťanské přesvědčení 106

Co je  spiritua lita  106

C harakteris tický prvek sp iritua lity  Dona Boská: láska 107

Úvaha nad Don Boskovou láskou:
od lišovat nebo slučovat? 109

Don Boskovy křesťanské zásady 112

Práce ve spiritua litě  Dona Boská 114

Don Boskova m odlitba 116

159



D ruhý  rozhovor
Lidová sp iritua lita  Dona Boská 119

Don Bosco buduje kongregaci pro lidové vrs tvy 120

O pravdoví sa les ián i působí m ezi lidm i a pro lid 122

L idovost byla podnětem  nové sp iritua lity  123

Spiritua lita  chudých a všedních 127

Zpytování svědom í o naší ryzosti 130

P á tý  den
Ze s tran y  pracovn íků  pos ledn í s lova  133
P rvý  rozhovo r
Don Bosco ze strany pracovníků 134

Škola pro m alé pracovníky 135

Společnost vzá jem né pom oci v roce 1850 . 136

U čňovské sm louvy 137

Vlastní dílny a řem esln ické  školy 138

Ú vaha a nedostačující odpověď  140

D ru h ý  rozho  vor
Závěť Dona Boská 142

Dvě doporučení hlavní radě 144

Tři doporučení všem  salesiánům  145

Doporučení kom unitám  147

Základní odkazy všem  spolubretřím  151
JIHOČESKA UNIVERZITA 

Poslední slova ѴСезк 'с:-. r-- 153
t e o lo g i c k á  FAKULTA 

Dopis knihovna 154
KnéisKá В

0 01 Budójovioe


